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Punkt 1: Introduktion til ambulant behandling i psykiatrien og udgående
ydelser #

22/41175

Resumé

Psykiatri- og socialudvalget introduceres til den ambulante behandling i psykiatrien og udgående tilbud med
udgangspunkt i Psykiatrisk Afdeling Odense.

Sagsfremstilling

Den ambulante psykiatri er omdrejningspunkt for den psykiatriske behandlingsindsats i Region Syddanmark. Den
ambulante psykiatri møder patienter i alle livsfaser, som barn, ung, voksen og ældre, hvilket stiller krav til
psykiatrisygehuset om fagligt velfunderede tilbud til alle aldre. Målet er, at konceptet bidrager til, at patienter får det bedst
mulige behandlingsforløb og tilbydes et rettidigt, tilstrækkeligt, sammenhængende og recovery-orienteret forløb af høj
kvalitet.

 

Det indgik som en anbefaling i Psykiatriplan 2020-2024, at sygehusets koncept for ambulant behandling skulle revideres.
Det reviderede koncept, som er vedlagt, er bygget op af en indledende del, som beskriver rammerne og den overordnede
strategi og en efterfølgende handlingsanvisende del, som fokuserer på følgende fem temaer: 

 

Recovery
Samarbejde internt i psykiatrisygehuset
Samarbejde med kommuner og almen praksis
Akutambulante tilbud
F-ACT.

 

Konceptet beskriver bl.a., at patienterne skal opleve en let tilgængelig ambulant psykiatri, hvor indsatsen løbende
tilpasses den enkeltes behov. Tilgængeligheden for patienterne sikres bl.a. gennem en geografisk spredning af de
ambulante matrikler, ambulante akutfunktioner, anvendelsen af videoløsninger og implementeringen af F-ACT.

 

På mødet introduceres udvalget til det reviderede koncept for ambulant psykiatri. Derudover vil afdelingsledelsen på
Psykiatrisk Afdeling Odense orientere om afdelingens ambulante tilbud.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage klimavurdering af denne sag, da sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen af
regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Til orientering.

 

Simon Sharif Chowdhury deltog ikke i sagens behandling.

Bilag



Koncept for ambulant psykiatri - godkendt dec. 2021

Oplæg, pkt. 1 - Ambulant behandling Koncept og PA Odense - 28-09-2022

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 2: De faglige anbefalinger til 10-års planen med fokus på det
ambulante område #

22/9974

Resumé

Som en del af årshjul for psykiatri- og socialudvalget gives der en kort introduktion til de faglige anbefalinger i 10-års
planen, der relaterer sig til mødets temapunkt og introduktionsemne.

 

I forhold til mødets tema om ambulante og udgående indsats, er der flere relevante anbefalinger.  Disse anbefalinger er
allerede tidligere blevet introduceret til psykiatri- og socialudvalget i forbindelse med tidligere temapunkter. Derfor gives
i dette oplæg en opsummering af allerede tidligere præsenterede punkter, her sat sammen ift. relevans for mødets tema,
ambulant behandling.

Sagsfremstilling

Problemområder

I de faglige anbefalinger til 10-års planen fremhæves flere problemområder, der delvist også berører den regionale
ambulante behandling og akutindsats. Følgende to problemområder kan fremhæves som særligt relevante for det
ambulante område:

 

Der ses utilstrækkelig indsats til mennesker med svære psykiske lidelser og komplekse problemer. Inden for dette
område påpeges, at målgruppen har brug for udgående og fleksible tilbud som supplement til de vanlige ambulante
tilbud. Aktuelt opleves forskel, i hvilket omfang, og hvordan de forskellige udgående tilbud er implementeret på
tværs af landet.
Der ses en stigning i antal mennesker med lette til moderate psykiske lidelser samtidig med, at der er
utilstrækkelige behandlingstilbud. Mange i denne gruppe bliver ikke udredt rettidigt og får ikke tilbudt behandling
af tilstrækkelig høj kvalitet i det primære sundhedsvæsen. De lange ventetider til privatpraktiserende speciallæger i
psykiatri og de manglende relevante tilbud gør, at borgeren ofte henvises til sygehus, hvor udrednings- og
behandlingsretten sikrer en tidligere indsats, selvom behandlingen bedre kunne varetages i primærsektoren.

 

Anbefalinger

Af de faglige anbefalinger kan især følgende fremhæves som værende relevante for det ambulante område:

 

16. Let og hurtig adgang til akutte psykiatriske tilbud for mennesker med akut opstået eller akut forværret psykisk
lidelse, og styrkelse af de udgående akutte funktioner.

 

Fra den regionale indsats kan følgende fremhæves: brugen af u-visiterede psykiatriske akut modtagelser (hvor borger kan
henvende sig uden forudgående aftale), etablering af ”Den Mobile Skadestue”, F-ACT samt samarbejde med politiet ift
udrykningsteam.

 

19. National satsning og høj kvalitet i digitale løsninger og tilbud til mennesker med psykiske lidelser.

 

Der har i Regions Syddanmark været markant satsning inden for dette fagområde. Med etablering af telepsykiatrisk center
(nu kendt under navnet Center for Digital Psykiatri) er der blandt andet udbygget forskellige digitale psykiatriske



behandlingstilbud. Fra psykiatriplanen kan fremhæves følgende:

 

5 | Alle patienter skal, hvor det er fagligt relevant, have mulighed for digital kontakt med psykiatrien og have mulighed
for selv at booke tider i lokalpsykiatrien, og pårørende får adgang til at deltage i møder og samtaler via videokonference.

 

18 | Permanentgørelse af internetpsykiatrien.

 

21. Udbredelse af udgående specialiserede tværfaglige funktioner til mennesker med svære psykiske lidelser:

 

Det anbefales, at der som en del af forløbsbeskrivelserne etableres specialiserede, tværfaglige udgående teams. I Region
Syddanmark arbejdes der allerede med nogle former for specialiserede team, eks. Opsøgende Psykose Team (OPT) og
Tidlig Interventions Team. Aktuelt er der en proces med udvikling og etablering af ACT (Assertive Community
Treatment) team som udspringer af psykiatri planens indsats nr. 33 | Udvikling af den ambulante psykiatri.

 

24. Opbygning af et lettilgængeligt, evidensbaseret behandlingstilbud til voksne med lette til moderate psykiske
lidelser:

 

I denne anbefaling er fokus på at opbygge kvalificerede tilbud til mennesker med lette til moderate psykiske lidelser i
primærsektoren. Der er erfaringer for, at stor del af denne målgruppe ikke har brug for yderligere behandling i sekundær
sektor, hvis de for rettidig og kvalificeret tilbud i primær sektror.

 

Region Syddanmark understøtter denne udvikling ved blandt andet at stille viden og kompetencer til rådighed for
praktiserende læger og andre henviser. Regionens psykiatri har etableret Psykiatriens Medicinrådgivning med rådgivning,
besøg og undervisning til almen praksis og kommuner. Fra psykiatriplanen kan fremhæves:

 

19 | Specialistrådgivning til primærsektoren.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage klimavurdering af denne sag, da sagen ikke påvirker klimaet eller bidrager til
realisering af regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Til orientering.

 

Simon Sharif Chowdhury deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 3: Udfordringer og fremtidig organisering af børne- og
ungepsykiatrien #

22/33192

Resumé

På baggrund af udvalgets drøftelse på møde den 8. september 2022 er der arbejdet videre med beskrivelse af mulige
løsninger i forhold til den fremtidige organisering af børne- og ungepsykiatrien i Region Syddanmark.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget fik på møde den 8. september 2022 forelagt en opsamling på de afholdte dialogmøder med
patienter/pårørende, kommuner og de praktiserende læger (PLO) og de gennemførte dialogmøder internt i
psykiatrisygehuset.

 

På baggrund af opsamlingen drøftede udvalget de spørgsmål, dialogrunden rejste i sammenhæng med det
udfordringsbillede, som skulle adresseres. 

 

Drøftelsen endte ud med, at administrationen blev bedt om at arbejde videre med yderligere belysning af følgende
elementer med henblik på en nærmere drøftelse på dette udvalgsmøde:

 

Antal døgnmatrikler
Ændring af aldersgrænser
Antal akutmodtagelser
Fælles ledelse af det børne- og ungdomspsykiatriske område
Understøttelse af kommunerne – forebyggelse og opfølgning.

 

På mødet vil udvalget blive præsenteret for en uddybning af ovenstående spor og spørgsmål.

 

Ligeledes vil udvalget blive præsenteret for et forslag til dagsorden for det orienterende regionsrådsmøde i oktober.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage klimavurdering af denne sag, da den ikke påvirker klimaet eller realiseringen af
regionens klimastrategi.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Drøftet.

 

Simon Sharif Chowdhury deltog ikke i sagens behandling.

Bilag



Oplæg, pkt. 3 - B-U psykiatrien - 28-09-2022

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 4: Godkendelse af rammeaftale for det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet 2023-2024

22/13835

Resumé

Hvert andet år indgår Region Syddanmark og de syddanske kommuner en rammeaftale for det specialiserede social- og
specialundervisningsområde. Rammeaftalen for 2023-2024 er fra KKR Syddanmark sendt til politisk godkendelse i
Region Syddanmark og i de syddanske kommuner med deadline den 1. december 2022.

Sagsfremstilling

Rammeaftalen er det redskab, der understøtter styring og udvikling af den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på det
specialiserede social- og specialundervisningsområde. Den lovgivningsmæssige ramme er beskrevet i bekendtgørelse af
den 3. september 2020 om rammeaftaler m.v. på det sociale område og på det almene ældreboligområde.

 

Det vurderes, at samarbejdet mellem de 22 syddanske kommuner og Region Syddanmark overordnet set er
velfungerende. Med Rammeaftalen sikres fokus på politisk prioriterede områder og rammerne for styring af tilbud på det
specialiserede social- og specialundervisningsområde i Syddanmark. Indsatsområderne i Rammeaftalen 2023-2024 er
baseret på en politisk proces i de syddanske kommuner og hos Region Syddanmark.

 

En lang række af de indkomne bidrag fra den proces ligger i tråd med det fokus, der allerede er beskrevet i indeværende
rammeaftale. Derfor lægges der i rammeaftale 2023-2024 op til at fortsætte med de tre temaer fra den nuværende
rammeaftale.

 

Indholdet i Rammeaftalen 2023-2024

De tre temaer, der i Rammeaftalen 2023-2024 lægges op til at fortsætte med, er:

1. Tværsektoriel kobling til andre sektorområder
2. Styring og kapacitet
3. Kvalitet i indsatserne.

 

1. Tværsektoriel kobling til andre sektorområder:

 

Der arbejdes fortsat på at sikre en bedre tværsektoriel kobling mellem socialområdet og andre sektorområder, herunder
også en mere fælles tilgang mellem kommune og region.

 

Der skal være øget fokus på sundhed i de sociale tilbud, i den beskæftigelses- og uddannelsesmæssige indsats for borgere
på socialområdet og inden for rehabilitering.

 

Det videre arbejde i den tværgående indsats bygger på styrket samarbejde og dialog med afsæt i:

Fokus på det, der virker i det tværgående samarbejde

Klarhed om rammer og opgaver
Praksisnær videndeling.



 

2. Styring og kapacitet:

 

Der skal fortsat være et fokus på styring af udgifterne samt kapaciteten på det specialiserede socialområde. Med afsæt i
resultaterne af det hidtidige arbejde med indsatsområdet vil det videre arbejde bl.a. bygge på:

Muligheder for fælles kompetenceudvikling af nøglepersoner, der tager beslutninger i krydsfeltet mellem faglige og
økonomiske perspektiver
Arbejdet med incitamentstrukturer og veje til forbedring af kvaliteten med et samtidigt fokus på omkostningerne.

 

3. Kvalitet i indsatserne:

 

Gennem kvalitetsudvikling, metoder og dokumentation søges kvaliteten i indsatserne højnet. På baggrund af det hidtidige
arbejde bygger det videre arbejde på, at borgerne skal opleve at:

Leve et godt og meningsfuldt liv
Få den rette hjælp til at udnytte egne potentialer bedst muligt
Være tryg ved at føle, at kommunen står parat når nødvendigt
Blive inddraget med henblik på reel indflydelse.

 

Det bemærkes, at disse fokusområder ligger i god tråd med de netop vedtagne kerneværdier for socialområdet i Region
Syddanmark.

 

Styringsdelen af rammeaftalen bygger videre på principper fra den tidligere rammeaftale. Bilagene er gennemgået og
justeret i henhold til ny lovgivning. Det er blandt andet justeret, at alle kommunale og regionale tilbud, der sælger
minimum 10 % af pladserne på tilbuddet til andre kommuner, er omfattet af aftalen og at principperne i KL’s
standardkontrakt for voksenområdet ligger til grund for aftaler om køb og salg af pladser.

 

Proces for godkendelse af Rammeaftalen 2023-2024

KKR Syddanmark behandlede rammeaftale på møde den 7. september 2022 og besluttede her at sende aftalen til politisk
godkendelse hos Region Syddanmark og de syddanske kommuner med frist 1. december 2022.

 

Forslaget til rammeaftalen for 2023-2024 blev desuden behandlet på møde i kontaktforum for handicap den 12. september
2022.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage en klimavurdering af denne sag, idet sagen ikke påvirker klimaet eller regionens
klimastrategi.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At rammeaftalen for det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet 2023-2024 godkendes.



Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Punktet blev udsat.

 

Simon Sharif Chowdhury og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Rammeaftale 2023-2024

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 5: Orientering om satspuljemidler til understøttelse af Fremskudt
funktion #

18/12069

Resumé

Psykiatrisygehuset har sammen med 20 af regionens kommuner fået bevilget midler fra satspuljen 2022-25 til projektet
”Mere regional fremskudt funktion i børne- og ungdomspsykiatrien”.

Sagsfremstilling

På mødet i psykiatri- og socialudvalget den 8. september 2022 blev der orienteret om den afsluttende rapport for
satspuljeprojektet Regional Fremskudt Funktion. Regionsrådet permanentgjorde i efteråret 2021 fire af det oprindelige
projekts syv indsatser.

 

Psykiatrisygehuset har sammen med 20 af regionens kommuner ansøgt Sundhedsstyrelsen om midler til et nyt
satspuljeprojekt ”Mere regional fremskudt funktion i børne- og ungdomspsykiatrien”. Projektet, som løber fra 2022-2025,
skal videreføre de gode erfaringer, som blev gjort under det oprindelige projekt om fremskudt funktion.

 

Sundhedsstyrelsen har nu bevilget 4,1 mio. kr. til videreførelsen. Midlerne skal anvendes til at støtte overgangen fra
projekt til drift. Siden permanentgørelsen er der med udgangspunkt i de fire indsatser arbejdet intensivt med at finde
samarbejdsmodeller, som taler ind i de behov, der er i de enkelte kommuner, og som dermed kan inkorporeres i
kommunens drift. Erfaringer herfra har vist, at implementeringen af samarbejdsmodellerne vil have god gavn af en fælles
projektledelse til at sikre en kontinuerlig erfaringsudveksling og udvikling af tilbuddene. Herudover giver den nye pulje
mulighed for at tilbyde kompetenceudvikling til frontpersonalet igennem temadage og webinarer. Der vil i
projektperioden være endnu mere fokus på at styrke samarbejdet med de praktiserende læger.

 

På langt sigt er formålet med projektet, at den tidligere og mere sammenhængende indsats for børn og unge vil forebygge,
at mistrivsel og lettere psykiske problemstillinger udvikler sig til svære og komplicerede psykiske lidelser, der kræver
behandling i psykiatrien.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage klimavurdering af denne sag, da sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen af
regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Til orientering.

 

Simon Sharif Chowdhury og Roya Moore ikke i sagens behandling.

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 6: Orientering om anvendelse af midler til at understøtte
oplevelsesindustrien #

21/23332

Resumé

Socialområdet har fået et særtilskud på i alt 1,4 mio. kr. i 2021 og 2022 til at understøtte oplevelsesindustrien og samtidig
bidrage til, at ældre og udsatte borgere, herunder personer med handicap, der særligt oplevede ensomhed som følge af
isolation under COVID-19, kunne gøre brug af kultur- og oplevelsesaktiviteter.

 

Med sagen redegøres der for anvendelsen af midlerne.

Sagsfremstilling

I finansloven for 2021 blev der afsat 750 mio. kr. til at understøtte virksomheder og aktører inden for
oplevelsesindustrien, der har oplevet nedgang i deres omsætning under COVID-19. Samtidig skulle midlerne bidrage til,
at ældre og udsatte borgere, herunder personer med handicap, der særligt oplever ensomhed som følge af isolation under
COVID-19, kan gøre brug af kultur- og oplevelsesaktiviteter. Heraf blev der afsat 250 mio. kr. i 2021 til at støtte
oplevelsesindustrien gennem humanitære, frivillige og sociale hjælpeorganisationer. Samtidig blev der fordelt 250 mio. kr.
til aktiviteter på social- og ældreområdet til kommuner, regioner samt private leverandører.

 

Regionens socialområde fik et særtilskud på 1,4 mio. kr. fra disse midler, og pengene skulle anvendes i 2021 og i 1. halvår
2022. Socialområdet kunne udmønte midlerne til at arrangere aktiviteter i egne bo- og dagtilbud. Det kunne både være
aktiviteter uden for tilbuddet, som eksempelvis udflugter til kulturaktiviteter, oplevelser og ferieaktiviteter, og i form af
arrangementer på tilbuddene, som eksempelvis koncerter, foredrag og fællesspisningsaktiviteter med invitation af
oplevelsesaktører.

 

Socialområdet har i forbindelse med anvendelse af midlerne lagt vægt på, at pengene kommer flest mulige borgere og
oplevelsesindustrien mest mulig til gavn. Samtidig har fokus været, at midlerne bruges på ekstraordinære aktiviteter ud
over tilbuddenes sædvanlige aktiviteter.

 

De tildelte 1,4 mio. kr. er alle anvendt på socialområdet til forskellige aktiviteter, der skal understøtte oplevelsesindustrien
og samtidig bidrage til, at socialområdets borgere har kunne gøre brug af kultur- og oplevelsesaktiviteter.

 

Det er prioriteret at holde flest mulige arrangementer på tilbuddene. En del af midlerne er derfor anvendt til besøg af
pølsevogn, isvogn, madvogn, restauranter, juleudstilling, trylleshow, hoppeborg m.m. Der har samtidig været flere
musikarrangementer, besøg af bands/orkestre samt været holdt fester på flere tilbud. 

 

Pengene er også brugt på udflugter og eksterne aktiviteter såsom tur i sommerhus, zoo, lejrskole, biografbesøg, festivaller,
fisketure, dyreskue samt besøg på forskellige seværdigheder og kulturaktiviteter. I forbindelse med de eksterne
arrangementer er nogle midler også anvendt til at finansiere transport og deltagelse af personale.

 

Flere aktiviteter har været afviklet i samarbejde med frivillige, så aktiviteten har understøttet samarbejdet med det
omgivende civilsamfund samtidig med, at det har givet en oplevelsesværdi for tilbuddenes borgere.

 



Samlet er det vurderingen, at borgerne har haft glæde af disse ekstraordinære kultur- og oplevelsesaktiviteter samtidig
med, at de har understøttet virksomheder og aktører inden for oplevelsesindustrien.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Til orientering.

 

Simon Sharif Chowdhury og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 7: Orientering om byggeri i Aabenraa og Middelfart #

22/44126

Resumé

Psykiatrisygehuset har udarbejdet idéoplæg vedrørende tilpasning af de fysiske rammer i Psykiatrisk Afdeling Aabenraa,
samt etablering af særligt afsnit for varetægtssurrogerede og etablering af krops- og bagagescanner i retspsykiatrien i
Psykiatrisk Afdeling Middelfart. Den anslåede anlægsudgift er på i alt 22,99 mio. kr. Regionsrådet har i forbindelse med
budget 2022 afsat 20 mio. kr. til aktivitetsmuligheder, skærmede udearealer m.v. i psykiatrien.

 

Sagen behandles sideløbende i udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling med henblik på regionsrådets godkendelse
af ansøgninger og meddelelse af anlægsbevilling.

Sagsfremstilling

Af budgetaftale 2022 fremgår det, at der med erfaringerne med de første, større psykiatribyggerier, herunder bl.a.
konsekvenser af udvikling i indlæggelsesmønster med flere indlagte i skærmede pladser end oprindeligt forudsat, er
behov for opdatering og udvidelse af visse elementer af de fysiske rammer både inden- og uden for sengeafsnittene. I
første omfang blev der konstateret behov for tilpasninger af de fysiske rammer på psykiatrisk afdeling Aabenraa, men
andre afdelinger kunne også komme i spil.

 

Der er nu arbejdet videre med afdækning af de konkrete behov for tilpasninger på de psykiatriske afdelinger og der
forelægges nu ideoplæg til udmøntning af den afsatte ramme på 20 mio. kr., der omfatter to projekter i hhv. Aabenraa og
retspsykiatrien i Middelfart.

 

Psykiatrisk Afdeling Aabenraa

Indretning, miljø og omgivelser spiller en stor rolle for patienter, men har en særlig betydning for psykiatrien og for den
psykiatriske patients trivsel. Formålet med tilpasning og ombygning i Aabenraa er at forbedre sikkerheden, patientens
behandlingsforløb og trivsel og minimere brugen af tvang ved, at der skabes bedre og større nicher og aktivitetsmiljøer for
patienterne, og bedre adgang til aktivitetsrum til både skærmede og ikke-skærmede patienter. Der skal etableres bedre
adgang til udendørsarealer både for patienter i de åbne enheder og skærmede enheder, og derved et understøtte et bedre
behandlingsforløb. 

 

Ombygningen vil tage sit udgangspunkt i det nuværende areal, hvor der etableres flere nicher og aktivitetsområder i de
allerede eksisterende gangarealer, som i dag ikke er udnyttet af hensyn til brandsikkerhed. De nuværende fællesarealer
ombygges, så det giver patienterne bedre mulighed for restitution og ro, ligeledes vil et depotrum skulle frigives til
opholdsareal.

 

Udenfor skal den store gårdhave ombygges, så den også kan anvendes til skærmede patienter. Dertil skal der etableres nye
mindre udemiljøer til ikke-skærmede patienter. Dette holdes også inden for eksisterende arealanvendelse.

 

Psykiatrisk Afdeling Middelfart

Det indgår i budgetaftale 2023, at der skal etableres en central scannerfunktion og et særskilt afsnit til
varetægtssurrogatfængslede. Regionsrådet har med budgetaftale 2023 afsat 1,1 mio. kr. i 2023 og herefter 1,6 mio. kr.
årligt til driften af scannerfunktionen.

 



Indførelse af scannerfunktionen sker for at højne trygheden og sikkerheden for patienter såvel som medarbejdere i
retspsykiatrien. Konkret sker det ved at etablere en generel kontrolforanstaltning med krops- og bagagescanning af alle,
der færdes ind og ud af afsnittet. Formålet er at sikre, at medikamenter, rusmidler, farlige genstande eller mobiltelefoner
og lignende kommunikationsudstyr ikke bliver indført i afdelingen.

 

For at kunne etablere en scanningsfunktion skal det nuværende indgangsparti ombygges, hvori scanningsfunktionen
integreres.

 

Etablering af et særligt afsnit for varetægtssurrogatfængslede bunder i et ønske om at sikre et tilstrækkeligt
sikkerhedsniveau for denne gruppe personer. I dag er denne gruppe indlagt sammen med de øvrige patienter på de
retspsykiatriske afsnit i Middelfart. En samling i et særskilt afsnit vil gøre det nemmere og mere sikkert at håndtere de
særlige forholdsregler, der skal tages omkring denne gruppe, når det gælder undersøgelse af post og ejendele med henblik
på at sikre hensynet til orden og sikkerhed. Etablering af et afsnit til varetægtssurrogerede kræver en mindre opgradering
af de fysiske rammer i det pågældende afsnit.  For at højne sikkerheden foretages desuden udskiftning af låse til
patientstuer, ajourføring af skalsikring samt en udvidelse af personsikringsanlæg til også at dække udearealer.

 

Etablering af nyt ankomstområde og ombygning af afsnit for varetægtssurrogerede vil tage sit udgangspunkt i en
istandsættelse af det nuværende ankomstområde og afsnit.

 

Formål, funktionelle krav og økonomi er beskrevet i vedlagte byggeansøgninger. Den samlede byggeansøgning er
kalkuleret til hhv. 13.022.351 kr. i Middelfart og 9.977.469 kr. i Aabenraa, i alt 22,99 mio. kr. De på budgetaftale 2022
afsatte 20,0 mio. kr. til formålet var et foreløbigt overslag, som nu efter bearbejdning og kvalificering løber op i 22,99
mio. kr. Prioriteringspuljen / anlæg finansierer de øgede omkostninger på 2,99 mio. kr. Ombygningen forventes afsluttet
2. kvartal 2024.

Klimavurdering

I Region Syddanmarks klimastrategi er DGNB styringsredskabet til sikring af en helhedsorienteret behandling af de
særlige miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter. Byggeriet understøtter Region Syddanmarks byggeregulativ for
en grønnere bygningsprofil og skal bæredygtighedscertificeres til DGNB guld i henhold til DGNB-manualen for
nybyggeri og omfattende renovering 2020.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Til orientering.

 

Simon Sharif Chowdhury og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 8: Mødekalender #

22/84

Resumé

Psykiatri- og socialudvalgets mødekalender for 2022.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2022:

 

Torsdag den 10. november 2022, kl. 12.00-14.30, Retspsykiatrisk afd., Middelfart
Onsdag den 30. november 2022, kl. 11.00-13.30, Telepsykiatrisk Center, Odense

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Til orientering.

 

Simon Sharif Chowdhury og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A



Punkt 9: Gensidig orientering #

22/84

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlemmer og administrationen orienterer om aktuelle sager, henvendelser m.v.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 28-09-2022

Kort orientering v. Mette Bossen Linnet:

10-års plan for psykiatrien.
Første møde i sundhedsklynge Lillebælt.

 

Kort orientering v. Charlotte R. Josefsen:

Aktuel situation Psykiatrisk Afdeling Svendborg.

 

Simon Sharif Chowdhury og Roya Moore deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende A, Simon Sharif Chowdhury



Punkt 10: Underskriftsside

Fraværende Simon Sharif Chowdhury,  A
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